Volkstuinen Heerhugowaard
Commissie 11 mei 2017

- Toelichting Aart van Grootheest
- (burgerpanel onderzoek)
- Toelichting wethouder Leo Dickhoff
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De raed van de ¢ in verga 0 bijeen op 30 augustus 2018, behandeland agendapunt 8 met als pt 9 2011-2016
Constaterende dat,

in het Beleldsplan Volkstuinen 2011-2016 het uitgangspunt is het behoud van het areaal aan 1 ( 2008):

er mogelijk een st Is van die graag oen tuin willon hebben;
er mogelik een behoefie is san extra in Heertw or een duideliike belofls is godaan door het college aan de volkstuineigenaren om sen niouw complex aan ta legpen ter per van het verdwijnen van door het van het an de aweg.
Overwegende dat,
er ean reservering van 150.000,- suro is gedaan voor het verwezonlijken van een volkstulnencomplex;
het van een volkstL belookd is aan de volkstui en de gng:
ineen paljike b yft
de wens van het bestuur van de volkstuln iging is om dit plex te in het zuiden van Heerhugowsard;
indien aan deze wens niet voldaan kan worden er eiders in naar een locatie gezocht dient te worden.
Besluit 2011 - 2016"

Het voigende te wiizigen In het besiuit:
« Het beleidsplan voikstuinen 2011 — 2016 word! veriengd met een jaar tot en met 2017, waama van dit en indien nodig:
« €150.000.- te wijzigen in een reservering van € 411.000,- voor de uitvoering van het hele beleidspien volkstuinen;

De voige in het ™

"o @ oppaging 19 de zookiocaties;

o b. op pagina 16 hel tekstigadesite "De huldige complaxen liggen nu allamasl vij noardaliji.
Hel midden an zuiden van Hesrhugowaand worden nu onvoldoande bediend. Zle ook de zoaklocates op pagina 18;

Het volgande toe i voagen aan het baskult:
« Hat college betrekt de volkstuinvaraniging er alla balanghebbandan bij san nieww onderzosk naar de behosfts aan san niauw i &n de omvang van deze behoefle £2n sen axira volketuinencomplsx (meximagl 48 tulnen) aan te tonen.

+ Het cobage informeart de gemesnteraed uiterli december 2018 over da bavindingan en 20 nodig
@an nisuw voorstel voor is laggen,

Het volganda orveranderd be laten in hel besiit:

€ 21,880, fo resarvaren fen behomve van eon lopende verplichiing in hat kmdder vaan huurovereenkoms! Molemdik

Ondertekaning fracties
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Behoefte en locatie onderzoek

Behoefteonderzoek

Behoefte onderzoek is van belang om te ondervinden wie de (potentieel) belanghebbenden zijn voor een volkstuin. Vanuit de raad is de vraag gesteld om alle belanghebbenden in beeld te brengen. Volgens de theorie kunnen alle inwoners van Heerhugowaard of vlak daarbuiten belanghebbende zijn. Om ervoor te zorgen dat we een realistisch beeld krijgen baseren we het onderzoek naar behoefte op enkele peilers die vervolgens tot een gezamenlijk behoefte advies leiden:

1. Literatuur, definitiebepaling volkstuin, beleidsdocument gemeente

2. Input burgerpanel — met vragenlijst

3. Wachtlijst en interviewgesprek Volkstuinvereniging

4. Interviews met: Volkstuinvereniging de Groene Waard, AVVN (Wim Hoentjen), Middenmoes, Buttermoes, Esdege Reigersdaal, Basisschool de I\!aart, Buurthuis de Link, Schooltuinen Heerhugowaard, Met Welzijn, Coa.

Locatieonderzoek
Gelijktijdig aan het behoefte onderzoek zal naar alternatieve locaties worden gezocht. Indien de behoefte is aangetoond kan direct worden geschakeld inzake eventuele nieuwe locaties.
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31 okt 2016
1 dec 2016

14 december

15 dec 2016
23 jan 2017

6 febr 2017

10 febr.2017

2 mrt 2017

16 mrt 2017
9 mrt 2017

23 mrt 2017

18 april 2017

19 april 2017
20 april 2017

11 mei 2017

Gesprek Ben Rooseboom, André Stoffers en Michelle Schinkel

Start behoefte onderzoek en locatie onderzoek
Nieuws van de Dag
Gesprek met Ben Rooseboom, secretaris, Penningmeester, Michelle

Contact gehad aan de telefoon met Corine de Ruiter over het regelen van de vergaderlocaties, zij geven aan in het nieuwe jaar terug te komen met enkele data

Nieuws van de Dag aan de Raad

Gesprek Michelle Schinkel, Hans Falke Tanja Kerkhof, Corine de Ruiter, Ben Rooseboom de vries,
Martin Admiraal

Toelichting burgerpanel Chris Zijdeveld, martin admiraal, corine ruiter, hans falke, ben rooseboom de vries Aart van grootheest (DUO bureau onderzoek)

Nieuws van de Dag

Prealabele vraag provincie gesteld

Afronding behoefte onderzoek en locatie onderzoek

Wethoudersoverleg vervolgstappen informeren RAAD

Mail aan Vtv met verzoek nieuwe datum - en uitkomsten prealabele vraag aan Provincie

Brief tav B. Rooseboom de Vries uitkomsten Provincie en uitnodiging vervolgafspraak

Leo Dickhoff, Ben Rooseboom de Vries, Wim Hoentjen (AVVN), Martin Admiraal, Corine de Ruiter, Michélle Schinkel, Hans Falke

Beantwoording statenvragen provincie (zie bijlage pdf)
Nieuws van de Dag aan de Raad Inclusief uitnodiging 11 mei

Toelichting Leo Dickhoff commissie MO - Korte presentatie Aart van Grootheest Duo

N

1¢ gesprek

RAAD

2¢ gesprek

Telefonisch

RAAD
3¢ gesprek

Toelichting burgerpanel

RAAD

Mail

Leo Dickhoff
Mailing aan vtv

Brief naar VTV

4¢ gesprek

Statenvragen
RAAD

commissie


Heerhugowaard, 23 maart 2017
Geachte heer Rooseboom de Vries, Geachte leden van het bestuur,

Op 30 augustus 2016 heeft de gemeenteraad van Heerhugowaard aan het college van B&W de opdracht gegeven een onderzoek in te stellen naar de behoefte aan volkstuinen. Deze opdracht hebben wij in de afgelopen maanden uitgewerkt. Wij hebben met u een aantal gesprekken gevoerd en de stappen tussentijds besproken. Uit de gesprekken kwam het verzoek om de locatie Molendijk nogmaals te bekijken op haalbaarheid als volkstuinlocatie.

De locatie Molendijk is eerder door de provincie Noord-Holland afgewezen. Toch heeft de gemeente een nieuw ambtelijk verzoek ingediend. Wij hebben de vraag gesteld om met aanpassingen in hoogte en in soort bebouwing deze locatie verder te mogen onderzoeken op mogelijkheid tot een volkstuinlocatie. De provincie heeft echter negatief gereageerd op ons verzoek. Daaruit concluderen wij dat het indienen van de officiéle aanvraag geen kans van slagen heeft. De provincie verzoekt ons de mogelijkheden binnen bestaand stedelijk gebied op te vangen. Tot op heden is echter geen geschikte locatie gevonden.

In uw e-mail aan mevrouw Schinkel verzoekt u om een schriftelijke reactie van de provincie. De werkwijze van de provincie is gewijzigd. Het is bij de provincie niet meer gebruikelijk om een schriftelijke reactie te geven.

We willen u en afgevaardigden van het AVVN graag uitnodigen voor een vervolgafspraak. Deze is op dinsdag 18 april om 16.30 uur in het gemeentehuis. Naast de heer Falke en mevrouw Schinkel, is Wethouder Dickhoff ook aanwezig bij dit gesprek. Wij zien u graag op 18 april, dan bespreken wij de vervolgstappen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Heerhugowaard,
namens hen,


Statenvragen

Vraag 1:
Heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen de gemeente Heerhugowaard en de provincie

Noord-Holland over de enige beoogde locatie voor het volkstuincomplex? Zo ja, wanneer heeft dit gesprek plaatsgevonden?

Antwoord 1:

Op 2 maart 2017 is er via de mail ambtelijk contact geweest tussen gemeente en provincie over de locatie gelegen aan de Molendijk in Heerhugowaard. Daarna is er ook nog ambtelijk telefonisch contact geweest.

Vraag 2:
Wat is de becogde locatie voor het volkstuincomplex?

Antwoord 2:
De beoogde locatie, zoals deze aan ons is voorgelegd, betreft de locatie gelegen aan de Molendijk te Heerhugowaard, achter het Ruimte voor Ruimte plan “t Cranenbosch.


Statenvragen vervolg

Vraag 3:
Waarom moet er een gesprek plaatsvinden tussen de provincie Noord-Holland en de gemeente

Heerhugowaard over de locatie van dit volkstuincomplex? |s de beoogde locatie buiten BSG? Is
de beoogde locatie wellicht in NNN of een gq:bied met een andere beschermde status? Zo ja, wat heeft de vestiging van het volkstuincomplex voor gevolgen voor die status?

Antwoord 3:

De reden dat er een gesprek plaatsvindt tussen de provincie en de gemeente Heerhugowaard is dat de beoogde locatie aan de Molendijk buiten Bestaand Stedelijk Gebied (BSG) ligt. Daarmee Zijn volgens onze provinciale ruimtelijke verordening (PRV) de afwijkingsregels artikel 5a (Nieuwe stedelijke ontwikkeling) en artikel 15 (Ruimtelijke kwaliteit) van toepassing. Het plangebied is overigens niet in een planologisch beschermingsregime (dus ook niet in NNN)

gelegen.

Vraag 4:
Is het aan Provinciale Staten om te besluiten over de nieuwe locatie van het volkstuincomplex?

Z0 ja, wanneer?

Antwoord 4:
Nee, een besluit over een nieuwe locatie voor het volkstuincomplex is een gemeentelijke aangelegenheid, waarbij moet worden voldaan aan de provinciale beleidskaders.

Vraag 5:
Wil GS Provinciale Staten op de hoogte houden over deze zaak?

Antwoord 5:
Indien over dit project besluitvorming in GS plaats vindt dan zullen wij u hierover informeren.


Hoe nu verder

1.

We vervolgen het uitgangspunt zoals in het

raadsvoorstel Herziening volkstuinenbeleid
(ingediend op 30/08/16)


2.

Combinatie raadsvoorstel (30-08-16) met een
bijdrage in het clubgebouw van de
Volkstuinvereniging de Groene Waard


3

We reserveren het netto bedrag van € 389.000
euro voor de volkstuinvereniging om met dat
bedrag zelfstandig in Heerhugowaard te gaan

zoeken naar een locatie.
(Uitgesloten daarbij zijn de locaties die reeds zijn onderzocht)

